

Consultas Realizadas

Licitación 278101 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA KIT DE PARTO PARA EL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL

Consulta 1 - ítem 29 . Lidocaína 2%

Consulta	Fecha de Consulta	30-05-2014
El ítem 29, Lidociania (sin epinefrina) Clorhidrato de Lidocaina 20 ml. Tenemos presentación de 50 ml, se puede ofertar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
Lo solicitado es Clorhidrato de lidocaína sin Epinefrina Fco. Amp. x 20 ml. Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Presentación de Muestras de Productos Ofertados

Consulta	Fecha de Consulta	02-06-2014
En caso de ofertarse en varios ítems igual marca, calidad y origen de insumos hospitalarios pero de diferentes medidas, será suficiente la presentación de la muestra de uno de ellos, acompañada de una declaración jurada en la que el oferente se comprometa, en caso de ser adjudicado, a entregar el producto conforme a las especificaciones técnicas requeridas en el ítem correspondiente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
Remitirse a la Adenda N° 03. SECCIÓN II. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN - 2. Requisitos para Calificación Posterior - Apartado (d) Solicitud de Muestras		

Consulta 3 - PLazo de entrega maxima

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
<p>Pregunta 1: Donde dice CANTIDADES MÁXIMAS: con orden de entrega emitidas por la Dirección de Gestión de Insumos Estratégicos en Salud una vez emitida la totalidad de las cantidades mínimas, a ser entregados hasta los 15 días corridos, contados a partir de la recepción de la orden.</p> <p>Solicitamos a la convocante tenga a bien ampliar el plazo de entrega ya que las cantidades mínimas si se pueden tener en depósito ya que es un compromiso cumplir con dicha cantidad pero la cantidad máxima tener en depósito ya con uso exclusivo MSPyBS para poder cumplir en plazo es un riesgo grande para el oferente. Por dicho motivo solicitamos la entrega por la cantidad máxima 60 días luego de emitida la orden. o plazos y cantidades de entrega a apartir de los 30 días.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
Remitirse a la Adenda N° 03. SECCIÓN III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS - 2. PLAN DE ENTREGAS		

Consulta 4 - Anexo I Documentos que componen la oferta C) Documentos Legales, punto h)

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
Declaracion Jurada de p�oseer la capacidad de suministro en cantidad y tiempo otorgada por el fabricante, solicitamos que la misma sea otorgada por el Oferente quien es el responsable y garante ante la Convocante de los productos ofertados en la presente Contratacion. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
Remitirse a la Adenda N� 03. SECCI�N VII. ANEXO N� I - DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA		

Consulta 5 - ITEM 41

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
�tem 41 Aguja para anestesia espinal en adulto en punta biselada (tipo quinche) calibre 25 g longitud 29mm (3 1/2) de acero inoxidable. Pabellon pl�stico transparente con introductor, mandril codificado por color, con marca indicando la localizaci�n del orificio distal. Envase est�ril doble envoltorio individual Consulta: Solicitamos a la convocante que permita con un solo envoltorio est�ril, y si puede aclarar a que se refiere con punta biselada tipo quinche.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
Remitirse a la Adenda N� 03. SECCI�N III - REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS - 1. ESPECIFICACIONES T�CNICAS SECCI�N VI. FORMULARIOS - FORMULARIO N� 3		

Consulta 6 - Especificaciones Tecnicas de los Bienes Requeridos - Insumos

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
Item No53 Cinta adhesiva quirurgica de alta adherencia en sustrato impermeable a prueba de humedad de 5cm, x 5mts de largo como minimo, solicitamos la apertura de un rango de +-10% en la longitud de dicha Cinta, de esta manera estaran dando oportunidad a una mayor cantidad de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - ITEM 42

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
<p>Ítem 42 Aguja para anestesia espinal en adulto en punta biselada (tipo quinche) calibre 25 g longitud 120mm de acero inoxidable. Pabellon plástico transparente con introductor de pabellón transparente 20 g 38mm mandril codificado por color, con marca indicando la localización del orificio distal.</p> <p>Consulta: Solicitamos a la convocante que aclare a que se refiere con Pabellon plástico transparente con introductor de pabellón transparente 20 g 38mm mandril codificado por color ,ya que la medida solicitada es de 25g longitud 120mm estéril, y si puede aclarar a que se refiere con punta biselada tipo quinche.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
<p>Remitirse a la Adenda N° 03. SECCIÓN III - REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS - 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ; SECCIÓN VI. FORMULARIOS - FORMULARIO N° 3</p>		

Consulta 8 - Cronograma de Entregas

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
<p>Saldo de la Cantidad Minima (50%) y Cantidad Maxima, dice.. segun necesidad hasta 15 dias corridos a partir de la recepcion de las Ordenes de Entregas por parte del Proveedor. El plazo establecido es imposible de cumplir, debido a que las cantidades son muy importantes y los plazos de emision de las ordenes no estan calendarizados, no es posible esperar la emision de las ordenes dentro de un periodo de tiempo que no conocemos y con un plazo de entrega muy corto una vez emitida dichas ordenes. Solicitamos la ampliacion de dicho plazo de entrega a 60 dias a partir de la recepcion de parte del proveedor de las ordenes de entrega. Favor confirmar.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
<p>Remitirse a la Adenda N° 03. SECCIÓN III REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS - 2. PLAN DE ENTREGAS</p>		

Consulta 9 - Ítem 51: Equipo Macrogotero Sistema Cerrado.

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
<p>CONSULTA 1:</p> <p>DEBERAN LOS DISPOSITIVOS LIBRE DE AGUJA SISTEMA CERRADO, SER TOTALMENTE INCOMPATIBLE CON el uso de AGUJA y a prueba de errores, PARA REDUCIR efectivamente EL RIESGO DE accidentes cortopunzantes en el personal de salud, evitando la exposición de los trabajadores al riesgo biológico y al deterioro del conector por el uso de aguja?</p> <p>CONSULTA 2:</p> <p>LOS DISPOSITIVOS SISTEMA CERRADO, deberían respaldar con evidencia científica que la administración de fluidos a través de ellos, es sin exposición a agentes del medio ambiente (partículas y microorganismos), asegurando una transferencia de fluidos cerrada, PARA DISMINUIR el RIESGOS DE INFECCION de torrente sanguíneo del paciente?.</p> <p>CONSULTA 3:</p> <p>Al Solicitar equipo macrogotero, el mismo debe ser calibrado en 20 gotas/ml y no 60 gotas/ml como se detalla en la característica técnica. En cuanto a la longitud del equipo macrogotero solicitamos que el mismo sea desde 180 cm.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
<p>Remitirse a la Adenda N° 03. SECCIÓN III - REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS - 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ; SECCIÓN VI. FORMULARIOS - FORMULARIO N° 3</p>		

Consulta 10 - ITEM 37 - Suero Fisiologico 0,9%

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

De acuerdo a lo Establecido en la Ley 4659, que implementa dispositivos de seguridad para el paciente, los sueros solicitados. Deben ser en sistema cerrado? a fin de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 4, inciso D.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 11 - ITEM 38 - Suero Ringer Lactato

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

De acuerdo a lo Establecido en la Ley 4659, que implementa dispositivos de seguridad para el paciente, los sueros solicitados. Deben ser en sistema cerrado? a fin de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 4, inciso D.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 12 - ITEM 47 - Cateter Intravenoso Periférico

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

De acuerdo a lo Establecido en la Ley 4659, que implementa dispositivos de seguridad para el paciente, los cateteres solicitados. Deben ser en sistema cerrado? a fin de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 4, inciso D.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 13 - ITEM 47 Cateter intravenoso periferico

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

El cateter solicitado debe poseer dispositivo de bioseguridad?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 14 - ITEM 52 CINTA ADHESIVA

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

Se podra ofertar Cinta adhesiva quirurgica con adhesivo hipoalergenico de acrilato?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 15 - ITEM 52 CINTA ADHESIVA

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

Favor ampliar el rango del metraje (10mt) de la cinta a +-1, a fin de dar mayor participacion a los oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 16 - ITEM 53 CINTA ADHESIVA

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

Se podra ofertar Cinta adhesiva quirurgica con adhesivo hipoalergenico de acrilato?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 17 - ITEM 52 Y 53 CINTA ADHESIVA

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

Favor aclarar si en los casos de los Items 52 y 53 Cinta adhesiva, la evaluacion se realizara por metro y no por rollo.

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 18 - Item 60, item 61

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2014
----------	-------------------	------------

Item 60, Donde dice: Hilo p/ sutura de Poliamida N^o 3-0 con aguja traumatica de acero inoxidable 1/2 circulo 17-26 mm.
 Se puede cotizar:
 Hilo p/ sutura de Poliamida N^o 3-0 con aguja traumatica de acero inoxidable 3/8 circulo cortante, longitud de la hebra 45 cm.?
 Item 61, donde dice:
 Hilo p/ sutura de Poliamida N^o 3-0 con aguja traumatica de acero inox. 3/8 circulo, 19-24 mm. union aguja hilo fuertemente adherido.
 Se puede cotizar :
 Hilo p/ sutura de Poliamida N^o 3-0 con aguja cortante de acero inox. 3/8 cortante, 19-24 mm. union aguja hilo fuertemente adherido?

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-06-2014
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.